UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

: Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Villavicencio, 21 de méyo de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° 038
DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j} de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucidén Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Lianos®, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica y técnica de las propuestas affegadas dentro del pliego de condiciones de la Invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 038 de 2018 cuyo objeto es:
ADQUISICION DE :CARTILLAS DE NORMAS TECNICAS NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DE LA ESPECIALIZACION EN GESTION DE LA CALIDAD DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERK.)R AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E iNFERiOR A
PROCESO ’120 SMMLV N° 038 QE 2018

AQQUISICION {}E CART?LLAS DE NOR!‘M\$ TECNICAS NECESAR!OS
| OBJETO - . " 'PARA EL DESARROLLO DE LA ESPECIALIZACEON EN GESTEON DE LA

| CALIDAD DE LA UNWERSEDAD DE LOS'LLANOS : '
FECHA 17 DE MAYC} DE- 20'18 -

Se estudiardn y anaizzaraﬁ !Qs reqws:tos esencla%es de orden ccnshtucaonal 3 fegai ex1g:dos en la
Constitucion Plitica; el Acuérdo Superior 007-de 2011, |8 Resslucion Rectoral 2078 de- 2014 demas
normas concordanies y-en-el Pliege de Conciiaones ver:ﬂcando su: estrlcto cumphm:ento

Constituyen requssstos esemzaies de Eas propwestas los documentos de Ias misings: que se ajusten alas
condiciones y especificaciones gue sobre ellos se soliciten & los propbhentes: Serdn.descartadas las
propuestas que no cumplan. los gltados requisitos légales: Cuando hay hechos notories y cie fondo en
los documenios esenczales g8 reachaza la propuesta de ptano . . )

Al finaf de ia evaluacxon hay que dejar constancra g qu;enes cumpten 02 q&senes o cumplén 'y por qué
especificacioties o condiciones. de fondo mo cumplen.: En:pnmer lugar s€ verrfrcaré la exnstencna de'los
documentos que son’ motwo de rechazo U P .

iTEM : Cw BOCUMEN‘!@ o IR ;ICONTEC
Difigenclar debidamenie la carta cie ‘presentadion” de & propuesta B Cua! debe ser. S
sussrita por el represertante’ legal ¢ la perscna apoterada, de acuerds con-ghanexo No 7y
1. Con la suscripcion ds la caitz.de presentacion; sl OFERENTE déberd manifestar no-
estar incurso en alguna causal 'de inkabiidad ™ meompatab fidad “prevista -en *lg”
Constifiicion Politica, en la Ley 80 de 1803, y demés normias que régulin estd-matera; |
y que fampoco se éntusntra en-ningurio de’los’ &ventos: de proh:bfclonés para-contratar: |
a} La Carta de Presentacion da'la Propuesta tiebe ssfuirel modsle sumiristrado por-la |
entidad, y estar fimada por la persona natural proponsite o por el representante fegal |
1 de fa firma u orgenizacion, consorcio ¢ unin-temporal' propanente, . indicando su
rombre, dosumento de identidad v demés datos requeridos en el formato surminisirado
con £8t8 piego de condiciones. Este documento podré ser subsanado en cuanto & su L
confenide, fa falta ‘de firma o 1 o presentacmﬂ-"del masmo o sen subsanab!es y e
/F" henerarén ei rechazo dela oferta: Obligatorio. . 1 - T
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antelacion no:mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta, Asi misme
en la acfividad evondmica se debs establecer daramente que se encuenire legalmente

Las personas juridicas deber anexar 2 1a cferts, documento cngma dei cart;f” sado de- Lo
existencia v epresentacion legal de la camefa de Somgrole; expedido conuna ] - -

habilitaca para ejscutdr aclividades de vénta ‘de lioros Vi thitarial didaction, Telacionado | f'- SR

'+ con el objeto del presente-proceso. Las personasjuridicas integranted de'un cofisdrcion |
unidr temparal, deben presentdr - individuzimenie - &l tertificado . de” Bxistercia’ y":
representacion legat con los requisitos- ano’cados Eneste. oe"rtiﬁcado Hebeconstar cgue el

: FGLOS4AL9

‘b} término de duracion ds Ja persona jurldica nd'sera infetior &7la el pazo dejeciicidn | ‘CUMPLE
del contrato v dos afios més, en &l caso de g3 cnnsermo‘s-y de las unighes tempora!es,
cada uno de sus integrantes que $64 persena ;ursdsca oebera cumphr hdividuginents
con esta regla. Bl ohigto soclal de la sociedatt deberd Fciuir iag actividedes’ pAncipales
ohielo del presente pliego de conicionss: ‘S excluya d qu fsito {a8 personas’ '
naturales. La omisioh de éste documento o 6l :ncumpi&m grife e log ?eqmsxtos ‘bara su
presentacion, excepto la facha deé expedimén no scera subsanabie y genarara el rechazoj
de |z oferta, Chiigatoria. - ST e T : e el I
En o caso de Ias personas naiura daberéw; poﬂar o, certaﬁcado de matrictla
eercantl, con’ung anielacién de- expedicmn wo.mayar 4730 dias de la fecha de
& pragentacion. de fas- propuestas At ‘miismo en. fa aclvxcad #condmica se debe NO APLICA
- 1 establecer claramente gue s&- encuentre iega!mem@ hab; idda: para ejecutar act,rwdaties-;j .{Es persona juridica)
i de vehta de Toros’ o~ matenal dldactnco,‘réiacionado . .
Obfigatoria. L. . L ) e
g En el eve el respecnvo poder_ , FOLICB10AL1S.
% “Obliatol; i s CUNPLE
é)ﬂ | B 'cferente - deberd :gportar otood T RUT cuando 58 1raie da FOLIOS 18 AL 25
- -Lonsortio ¢ uniofes ttmoorales de cadi Uno de los misfibros integrafites. Obligateric” . 1 . CUMPLE
.. | Folocopia iegabie de [a cédula de-cludadania de fa persona natural, représentante: lagat i . L
f} 7 |'de'ta empresa, cuando se frate de consorclo o uniones temporales de cac!a U0 de los ‘ FOLIO 28
o - miembrogsiniegrantes. Obligatorio, ! -

~ |-caso, Los cerfificados’ expeéicios pof el revisor fiscal deben venir acompanados de copia
. 1 de tacedula de cludadania, copia de'la- tar}eia ‘profesional.y cerificado de: a_ntecedenies
1 disciplinarios exped ido-por fa Juntd Central de Gontadores. Obligatorio. ..

. Acrediar quese encugnira a-paz y saiw; por conce;}to de

. porte a las systemas de e
¥ seguridad:sotial y parafsaa sg:418 gouerdo con lo exitide s o articulo 59 de la Ley 789

. | del 2002; én concordancia conla Ley 828 dél 2003 Dicho ceriificado debe ser expedido
- por ebvrevisor:fiscal {cuaride:la empresa “asté obigado a.{enerip) ¢ del representants. |
EEOEA {egal {cuandc la empresa ng-poses” Revisor: Fisca!) EnquE conste: “que:se encuenira-a 1
vl paz y salvo) pcr corscepio de pagode; aportes farafiscales s salud, pensiones y cajas de; -

_CUMPLE

compensagion-familiar, derante los-(itimos sels: {6) tresas contados a padtirdel ciemede | o e

fa presenfe invitacién, Adiclonalmente, cuando-si praponsnte se encuentre exente de -

4 realizar el pago de gportes parafiscales {Sena & ICBF)-,deberd también realizar Una | -
- manifestacion. suscritd -por f revisor fiscal.ylo- raprasentante lagal., que acredite 'su |- . -
condicion de -beneficiario de-dicha -excneration. &l cumplir con Jos: presupuestos |
... | nommativos del arficvic 26 de'la Ley 1807 de-2012.y.Decrelo 862 de.2013. Los

U | integrantss de un condorciore union temporal deban pesentar dividuaimente el paz y

FOLIOS 27 AL 32
" CUMPLE

selvo sobre e}, pagu’de los aportes pargfiscales con los-requisitos antes mengionados. | <o a

{a Universidad de log-Llanos g2 Tesenva et derecha de reatizar las verificaciones de

1 Ceriificads de: anfecedantes disciplinarios legible.y-vigente da la. persona aafural, del -

representan{e Jegat: y dela-empresa ancaso de'ser personas jwridicas, cuando sé trate
de consorcio. 9. ubiones iempora?es de cada uho--de !os thiembras ;ntegrantes
Qbligatorio ¢ ] DR 5 G

FOLIDS 33 Y 34
 CUMPLE

Certificado de bolatin de responsable.-fscaies exped

| Replblica, vigente de la personal natlral, del rapresentaﬂte Jegal. ¥ deja émpresa en |
gaso de sor personas juridicas, tuando s& rate.de consorcio 0. umones tempcraies ‘de |

cada uno de los mlembros mtegranfes Ob 1gatc:rzo

g poria C{m ralona Genera ldela |

C FOLIOS 35 Y 38
. CUMPLE
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Cerfificado de antecedentes ;uci §es expedtdo par Ia Poiﬂ:ta Nacgonal de Coiombxa . FOLIO 3T
; vigente de 12 perscma nattsraf dét representante Jegal ¢ .caso de ser perscnas ;urldlcas ; CUMPLE
R .| cuando se frate dé consorc.a o ufl ones temporsles de cada uno cie los miembros | .- 7

| integraiies. Ohligatdio. - S ey
Docurmento formal Gue acredlte & canformacwn d@l consorco 0 un 6 iempcral Sl ei‘ -
“oferente presenta st oferfa-a it de consorcio 0. Amidn temporai debera prasentar el
respectrvo decdmento de conformacfcn para | cv:aa! sedebera cump,lr con fo siguiante: o
i. Expresarsila pamcspamon 86 ' fitulo de consoreio o.de’ unién tempora Siselatade | |  NOAPLICA
union temporal se debe’ estiputar &l porcenta;e ds pamcupaclon de cada uno, delos | ... .
intsgrantss, . sus riembros deberén sefialar. o4 Brminos y axtension (actividades y [
poreentaje) de su par%:capaczoﬂ en la ofrta v én sy “ejeciicion, los cuales no podran ser |-
modificados sm previz autorizacion de la Universidag de Ios Llanos. it Sana!ar

k-

duracidn det consorcin ¢ unidn temporal, 18 cual no $erd inferior 2 la def plazo de
efecucién del contrate v dos {2} afios mds. Los miembros del consorcio y de fa unién
ternporal deberan designar |z persons que, pars fodos los efeclos, representard al
CONSOrGis o union temporal v sefialardn las regies bastcas que regufen las relaciones
enire elics v sy responsabilidad de conformidad con lo sefialado en el pardgrafo 1° de
articule 7° de fa Lay 80 de 1993, En caso en que se designe una persona diferente 4 los
Representantes Legales de fos participantes, debera formalizarse ef oforgamients del
apederamiento conforme @ I establecido en el ariioulo 832 def Cddigo de Comercle. No
son subsanables y generan ¢l rechazo de la oferta: La omislon de este documents; La
falta de 1as firmes de sus integrantes; La faite de designacion de represaniante legal La
falta de aceplacitn det apoderado cuando se traie de un tercerc, En el caso de la
Unionas Temporaies, ef sefiglamiento de los términos y extension de la parficipacian de
los miembres gue fas Integran. {Oblfgatorio).

Autorizacion .pars presentar oferta v suscribiv contraty, S ef representan%e iegal del
ofgrente ¢ d_e aiguno de ks integrantes de un consorsic o unién temporal, reguiere
autorizacion de sus Otganos de direccion pars presentar oferta v suscribir el coniralo, en
i) caso de ser asignado, deberd anexar a la propussia los documenios que atrediten NO APLICA
dicha auforizacidn, debidamants firmados por ef presidents ¢ ¢f secretario de la reunion
det drgane respective, ¥ de todos los integrantes del consorcio ¢ upiones temporales,

Obligaterio
Formato Unieo de Hoje de Vida DAFP de A persona natural o juridica, cuando se frate
m) de consorcio o uniones tempsra!es de cada uno de los miembros integranies. FOLIO 38
| Obligatorlo - - CUMPLE
CURMPLE
(El certificado se
Cerifficado de madidas coracfivas RNMC {de Conformidad af Codigo de Policla | verifiod en la pégina
n} Nedonal) . web de la Policla
‘ ‘ Nacional y s anexa a
la presents
evaluacion}

» Revigados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por el INSTITUTO COLOMBIANO
DE NORMAS TECNICAS Y CERTIFICACION ICONTEC, |a documeniscién presentada CUMPLE
con todos los requisiios juridicos que se fiaron en gl Pliege de Condiciones de la invitacién superior

1 10% de la manor cuantia e inferior 8 120 SMMLY N? 038 de 2018.

DIANA CRISTINA AMORGGHO CHAVARRD
. Contratista Profesionat de Apoye
Vigerrectoria de Regursos Universitados
Evalugdor Juridico
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EVALUACION TECNICA

INVITACIEN SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERICR A 120 SMMLY N°
PROCESO: | yaa pi 2018

ABQUISICION DE CARTILLAS DE NORMAS TECNICAS NEGESARIAS PARA EL
OBJETO: | DESARROLLO DE LA ESPECIALIZACION EN GESTION DE LA CALIDADR DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,

FECHA: 15 DE MAYC DE 2018

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proveso, ef dia (15} de mayo de 2018, se presentd una (1) propuesta;

No. : NOMBRE OFERENTE NUMERQ DE FOLIOS
1 INSTITUTO GOLOMBIAND DE NORMAS TECNICAS Y 44 Folios
CERTIFICACION INCONTEC :

. DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

- INSTITUTO COLOMBIANO DE NORMAS
DOCUMENTOS TECNICOS TECNICAS Y CERTIFICACION INCONTEC
Anexo N° 2 Folio 44 - CUMPLE
Experiencia : Folios 39 &l 43 - CUMPLE
Propuesia econdmica Folics 2 - CUMPLE

Domicilio principat ¢ sucursal en Villavicencio - CUMPLE

» EVALUACION TECNICA:

OFERENTE 1. INSTITUTO COLOMBIANO DE NORMAS TECNICAS Y CERTIFICACION (INCONTEG)

NUMERAL . .
EN DOCUMENTC DESGRIPCION
PLIEGOS ‘
Diligenciar debidamente Anexe N° 2,
esto g8, suscribir fa informacion olara,
12.2 a) precisa, necesaria y cierta de acuerds | El proponente presentd propuesta por valor de
* af presente piego de condiciones, en | $147286.000 Folio 44 - CUMPLE.
medio fisico y en medio magnético
{CD)
El ofersnte presentd con st propuesta documentacion
gue cumple con las condiciones soficitadas en ef pliegs.
CUMPLE
Experiencia, el oferente deberd
presentar  con st propuest2 | Partfendo del folic 30 al 43, El proponente anexd copia
certificados, constancias o copla de | de los documerdos relacionados con la experiencia ast:
contratos debidamente ejecutados, en :
procesos administratives con
12.2b) | entidades poblicas o privadas, cuya +  Certificacidn de! contrato bajo & N° 1008 de
sumatoria en tiempo de experiencia roviembre de 2045, suscrito con &l SERVICIO
profesional con actividades NACIONAL DE APRENDIZAJE {S8ENA), cuyo
relagionados ‘con el objeto  def objeta del contrato es: CONTRATAR LA
presente process, ssa igual o mayor a SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA
i (1) sfe, suscritos dentro de los SERVICIO DE INFORMACION
{Jcinco (U5) Gitimos aros. T SECTORIZADA 8.8 DE NORMAS- {CONTEC
PARA LA CONSULTA DE LA COMUNIDAD
EDUCATIVA  DELR  SENA DESDE LA
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DESDE LA -BIBLIOTECA DIGITAL, Feche de
Inicic ¢l dfa 20 de Noviembre de 2015 v facha de
terminacion ¢! dia 20 de noviembre de 2018, se
contratd |a prestacion del servicio por un valor de
$30°078.880.

+ ' Cerificacion del contrate bajo &l N°08-7-10185-11
- .del 14 de octubre de 2011, suserito con e
"MINISTERIO DE  DEFENSA  NACIONAL

- . POLICIA NACICNAL, cuys objeto del contrato es:!
© SUSCRIPCION  PLATAFORMA SERVICIO D&
T OINFORMACION SECTORIZADA S8 PARA
-GRUPC DE-CONTRCL DE CAULIDAD DE LA
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

. Fecha de Inicic e diz 14 de octubre de 2011 y
fecha de terrminacion el dia 15 de noviembre de

L. 2018, of servigio prestado sa coniratd por un valor

de $337000, OOO :

Corclision: La expariencia relationada paf. el dferente es
valida puesto-que cumple con lo solicitado dentro det pliego
de condiciones. -

Bropuesta Econemica: Bl Froponarte
debers tener en cuenta para e calculs del
valor de la propuesta el namero del item, la

5
desoripeion, ta unidad y la cantidad, ef valor El oferente presenio propuesta ecohomxca que cumnple con

12.2.¢) unitario y ol valor total. Se aciara que la | 125 Condiciones solicitadas en el phego
propuesia ecoxjtc?ms'c‘a no podra superar el Folig 2 - CUM?L,E e e
presupuesto oficial dispuesto en la presente
modalidad de contratacion, '
‘Se evidencia gue e'l domicihd principal se ubica en la
[ propenente debe demostrar que tiene carrera 48412530 12 esperanza @tapa 1 piso 1 del
2.4 ¥ i .
ta.2d) doemiciiio principal en Villavicencio. municipio de Vilavieendio.
~CUMPLE . .
DECISION:

INSTITUTO COLOMBIANG DE NORMAS TECNICAS Y CER'HFICAC[ON INCONTEG CUMPLE con los
lineamientos TECNICOS esteblecidos en el Pliego de Condiciones, '

ORIGINAL FIRMADO .

El 17 de mayo de 2018, la Universidad de los Lianos Publico, en su Pagina Web, las evatuactonei
Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N

038 de 2018, informacion que estuve disponible en fa pagina web www.unillangs. e.dlu co, confc_:rme
a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 207¢ de 2014, modlﬂcadg mediante
la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término de traslade para presentar Obse_rvacnones alas
gvaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo

ggélectrénico licitaciones@unillanos.eduy.co.
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a o establecido especificamente en el articulo 21y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558 de
2015, posterior ai compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto
es: evaluador juridico, abogado adscritc a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el
evaluador técnico, jefe de servicios generales de la Universidad de los Llanos,; se recomienda al
Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar la "ADQUISICION DE CARTILLAS DE
NORMAS TECNICAS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA ESPECIALIZACION EN
GESTION DE LA CALIDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS” respaldado con el
certificado de disponibifidad presupuestal N° 1265 de fecha 09 de mayo de 2018, a INSTITUTO
COLOMBIANO DE NORMAS TECNICA Y CERTIFICACION ICONTEC, identiﬁcada con el NIT
860.012.336-1, representada legalmente por CLAUDIA PEREZ SANTOS (apoderada especial)
identificada con el cedula de ciudadania N° 52.084.543 de Cuacuta, de acuerdo a los elemenios
presentados en la propuesta y que cumplen con los lineamientos juridicos y técnicos del pliego de
condiciones por la suma de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
PESOS MCTE {$14.256.000)

(Y —

MEDARDO MEDINA MARTINEZ

Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Lgr%%;% é%rez -Coniratista Oficing de V.R.U
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